
              

ANUNCIO  SOBRE  RECTIFICACIÓN  DE  ERRORES  DE  HECHO  EN  LA 
CONVOCATORIA POR LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO PARA 
CUBRIR PUESTOS DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL.

En fecha de 16  de  febrero  de  2022 por  la  Gerencia  se  ha adoptado  la  siguiente 
resolución:

<<RESOLUCIÓN  DE  GERENCIA  SOBRE  RECTIFICACIÓN  DE  ERRORES  DE 
HECHO EN LA CONVOCATORIA POR LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE 
TRABAJO  PARA  CUBRIR  PUESTOS  DE  TÉCNICO  DE  ADMINISTRACIÓN 
GENERAL.

Viste el expediente que se instruye sobre el asunto de referencia, en relación en la 
constitución de una bolsa de trabajo temporal para cubrir puestos de trabajo de técnico 
de  administración  general,  subgrupo  A1  de  titulación,  por  el  procedimiento  de 
oposición libre, se procedente adoptar esta Resolución, en base a los siguientes,

ANTECEDENTES

1. Mediante acuerdo de la Comisión de Gobierno del Consorcio para la Gestión de 
Residuos del Plan Zonal V5 (CORO V5) de 26 de enero de 2022, se han aprobado las 
bases  específicas  que  rigen  la  convocatoria  para  la  constitución  de  una  bolsa  de 
trabajo temporal para cubrir puestos de trabajo de técnico de administración general, 
subgrupo A1 de titulación, por el procedimiento de oposición libre.

2. Las bases debidamente diligenciadas han sido objeto de publicación en la sede 
electrónica del CORO V5 (consorciresidus.sedelectronica.es), en el apartado de tablón 
de  anuncios  y  en  el  portal  de  transparencia,  y  en  la  página  web  del  CORO 
(www.consorciresidus.org), en el apartado (Transparencia – Institucional y organizativa 
– Recursos humanos).

3. El anuncio de convocatoria ha sido objeto de publicación al Boletín Oficial de la 
Provincia de Valencia n.º 30 de 14 de febrero de 2022.

4.  Se han observado dos errores de hecho que hay que rectificar en los siguientes 
termas:

4.1 En la diligencia de las bases:

Donde dice:
(…) que las bases específicas de pruebas selectivas que rigen la convocatoria 
para la constitución de una bolsa de trabajo temporal para cubrir puestos de 
trabajo de Técnico de Administración General, subgrupo A1 de titulación, por el 
procedimiento  de  oposición  libre,  que  contienen  este  documento,  han  sido 
aprobadas por la Comisión de Gobierno del CORO V5, en sesión Ordinaria

Tiene que decir:
(…) que las bases específicas de pruebas selectivas que rigen la convocatoria 
para la constitución de una bolsa de trabajo temporal para cubrir puestos de 
trabajo de Técnico de Administración General, subgrupo A1 de titulación, por el 

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
C

9A
6W

XK
PE

K5
M

JW
AG

D
YQ

YX
PY

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
so

rc
ire

si
du

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



              

procedimiento  de  oposición  libre,  que  contienen  este  documento,  han  sido 
aprobadas por la Comisión de Gobierno del CORO V5, en sesión Ordinaria 
celebrada el 26 de enero de 2022.

4.2 En la fecha del anuncio de convocatoria.

Donde dice:
Xàtiva, a 2 de febrero de 2021

Tiene que decir:
Xàtiva, a 2 de febrero de 2022.

A los cuales son de aplicación los siguientes,

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

A.- Artículo  109.2  de  la  Ley  39/2015  de  octubre,  del  procedimiento  administrativo 
común de las administraciones públicas: “Las administraciones Públicas podrán, así 
mismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancias los interesados, los 
errores, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”.

B.- Dado que el acuerdo de la Comisión de Gobierno de 26 de enero de 2022, faculta 
a la Gerencia del Consorcio para la ejecución de estas y la realización de todos los 
trámites pertinentes hasta el nombramiento del funcionario/a interino/a, es competente 
la Gerencia para proceder a la rectificación de los errores de hecho observados.

En virtud del anterior, RESUELVO:

PRIMERO.- Rectificar la diligencia de las bases especificas de pruebas selectivas que 
rigen la convocatoria para la constitución de una bolsa de trabajo temporal para cubrir 
puestos de trabajo de Técnico de Administración General, subgrupo A1 de titulación, 
por  el  procedimiento  de  oposición  libre,  en  los  términos  indicados  al  apartado 
expositivo 4.1

SEGUNDO.- Rectificar  la  fecha  del  anuncio  de  la  convocatoria  en  los  términos 
indicados al apartado expositivo 4.2.

TERCERO.- Significar  que  las  rectificaciones  practicadas  no  afectan  al  contenido 
material  de las bases ni  al  procedimiento,  y por tanto tampoco afecta al  plazo de 
presentación de instancias.

QUART.- Publicar el contenido de la presente Resolución en la sede electrónica del 
COR V5 (consorciresidus.sedelectronica.es), en el apartado de tablón de anuncios y 
en el portal de transparencia, y en la página web del COR (www.consorciresidus.org), 
en el apartado (Transparencia – Institucional y organizativa – Recursos humanos).

Xàtiva, a 16 de febrero de 2022

La gerenta
Elba Montes Vadillo

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
C

9A
6W

XK
PE

K5
M

JW
AG

D
YQ

YX
PY

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
so

rc
ire

si
du

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



              

ANUNCI  SOBRE RECTIFICACIÓ D’ERRADES DE FET EN LA CONVOCATÒRIA 
PER LA CONSTITUCIÓ D’UNA BORSA DE TREBALL PER A COBRIR LLOCS DE 
TÈCNIC D’ADMINISTRACIÓ GENERAL.

En data de 16 de febrer de 2022 per la Gerencia s’ha adoptat la següent resolució:

<<RESOLUCIÓ DE GERÈNCIA SOBRE RECTIFICACIÓ D’ERRADES DE FET EN 
LA CONVOCATÒRIA PER LA CONSTITUCIÓ D’UNA BORSA DE TREBALL PER A 
COBRIR LLOCS DE TÈCNIC D’ADMINISTRACIÓ GENERAL.

Vist  l’expedient  que  s’instrueix  sobre  l’assumpte  de  referència,  en  relació  a  la 
constitució  d’una  borsa  de  treball  temporal  per  a  cobrir  llocs  de  treball  de  tècnic 
d'administració general, subgrup A1 de titulació, pel procediment d'oposició lliure, es 
procedent adoptar aquesta Resolució, sobre la base dels següents, 

ANTECEDENTS

1. Mitjançant cord de la Comissió de Govern del Consorci per a la Gestió de Residus 
del  Pla  Zonal  V5  (COR  V5)  de  26  de  gener  de  2022,  s'han  aprovat  les  bases 
específiques que regeixen la convocatòria per a la constitució d'una borsa de treball 
temporal per a cobrir llocs de treball de tècnic d'administració general, subgrup A1 de 
titulació, pel procediment d'oposició lliure.

2. Les  bases degudament  diligenciades  han sigut  objecte  de publicació  en la  seu 
electrònica  del  COR  V5  (consorciresidus.sedelectronica.es),  en  l'apartat  de  tauler 
d'anuncis  i  en  el  portal  de  transparència,  i  en  la  pàgina  web  del  COR 
(www.consorciresidus.org), en l'apartat (Transparència – Institucional i organitzativa – 
Recursos humans).

3. L’anunci  de convocatòria  ha  sigut  objecte  de  publicació  al  Butlletí  Oficial  de  la 
Província de Valencia nº 30 de 14 de febrer de 2022.

4. S’han observat dos errades de fet que cal rectificar en els següents termes:

4.1 En la diligència de les bases:

On diu: 
(....)  que  les  bases  especifiques  de  proves  selectives  que  regeixen  la 
convocatòria per a la constitució d’una borsa de treball temporal per a cobrir 
llocs de treball de Tècnic d’Administració General, subgrup A1 de titulació, pel 
procediment  d’oposició  lliure,  que  contenen  aquest  document,  han  sigut 
aprovades per la Comissió de Govern del COR V5, en sessió Ordinària 

Ha de dir:
(....)  que  les  bases  especifiques  de  proves  selectives  que  regeixen  la 
convocatòria per a la constitució d’una borsa de treball temporal per a cobrir 
llocs de treball de Tècnic d’Administració General, subgrup A1 de titulació, pel 
procediment  d’oposició  lliure,  que  contenen  aquest  document,  han  sigut 

3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
C

9A
6W

XK
PE

K5
M

JW
AG

D
YQ

YX
PY

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
so

rc
ire

si
du

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



              

aprovades  per  la  Comissió  de  Govern  del  COR  V5,  en  sessió  Ordinària 
celebrada el 26 de gener de 2022.

4.2 En la data de l’anunci de convocatòria.

On diu:
Xàtiva, a 2 de febrer de 2021

Ha de dir:
Xàtiva, a 2 de febrer de 2022.

Als quals són d’aplicació els següents, 

FONAMENTS JURÍDICS

A.- Article 109.2 de la Llei 39/2015 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les  administracions  públiques:  “Les  administracions  Públiques  podran,  així  mateix, 
rectificar en qualsevol moment, d’ofici o a instàncies els interessats, el errors, de fet o 
aritmètics existents en els seus actes”.

B.- Atès que l’acord de la Comissió de Govern de 26 de gener de 2022, faculta a la 
Gerència del Consorci per a l’execució d’aquestes i la realització de tots els tràmits 
pertinents fins al nomenament del funcionari/ària interí/na, es competent la Gerència 
per procedir a la rectificació de les errades de fet observades.

En virtut de l’anterior, RESOLC:

PRIMER.-  Rectificar la diligència de les bases especifiques de proves selectives que 
regeixen la convocatòria  per a la constitució d’una borsa de treball  temporal per a 
cobrir llocs de treball de Tècnic d’Administració General, subgrup A1 de titulació, pel 
procediment d’oposició lliure, en els termes indicats a l’apartat expositiu 4.1

SEGON.- Rectificar  la data de l’anunci de la convocatòria en els termes indicats a 
l’apartat expositiu 4.2.

TERCER.- Significar que les rectificacions practicades no afecten al contingut material 
de les bases ni  al  procediment,  i  per tant  tampoc afecta al  termini  de presentació 
d’instàncies.

QUART.- Publicar el contingut de la present Resolució en la seu electrònica del COR 
V5 (consorciresidus.sedelectronica.es), en l'apartat de tauler d'anuncis i en el portal de 
transparència,  i  en  la  pàgina web del  COR (www.consorciresidus.org),  en l'apartat 
(Transparència – Institucional i organitzativa – Recursos humans).

Xàtiva, a 16 de febrer de 2022

La gerenta
Elba Montes Vadillo

4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
C

9A
6W

XK
PE

K5
M

JW
AG

D
YQ

YX
PY

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
so

rc
ire

si
du

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Consorcio para la Gestión de Residuos V5
	2022-02-17T12:15:31+0100
	Xátiva
	ELBA-MARIA MONTES VADILLO - DNI 24395547E
	Lo acepto




